
1

宝丰县四好农村路循环圈创建工程竣工

决算审计结果公告

根据《中华人民共和国审计法》第二十三条和《河南省政

府投资建设项目审计条例》第十三条的规定，宝丰县审计局组

成审计组并委托平顶山市群英工程造价咨询有限责任公司于

2023年 5月 15日至 2023年 6月 20日对宝丰县四好农村路循

环圈创建工程竣工决算进行了审计。现将审计结果公告如下：

一、基本情况

宝丰县四好农村路循环圈创建工程经《宝丰县发展和改革

委员会关于宝丰县四好农村路循环圈创建工程可行性研究报

告的批复》（宝发改审批﹝2020﹞148号）文件立项批复，计

划总投资 2302.23万元，资金来源为县财政投资，建设单位为

宝丰县交通运输局。2020年 12月宝丰县交通运输局委托吉鼎

工程咨询有限公司对该项目进行公开招标，河南水诚建设工程

有限公司中标，中标金额 13105607.00元。该项目由平顶山市

公路交通勘察设计院设计，河南凯达工程技术有限公司实施监

理。建设内容为对过村镇路段进行路宅分离，对沿线缺失绿化

进行补种，修整路肩，安装警示柱、安装宣传牌等。项目于 2021

年 1 月 8 日开工，2021 年 7 月 7 日完工，2022 年 1 月由项目

建设、设计、监理、施工单位对该项目进行了竣工验收，已投



2

入使用。

二、审计评价意见

审计结果表明，宝丰县交通运输局在项目管理方面，基本

能够按照建设程序实施并管理项目，送审项目资料基本齐全，

所提供的资金批文信息真实，项目已投入使用，但项目存在多

计工程价款问题。

三、审计发现的主要问题

多计工程价款 789521.70 元

宝丰县四好农村路循环圈创建工程竣工决算送审金额

9711010.00 元，经对决算资料审核及现场测量，审定金额

8921488.30元，核减工程价款 789521.70元。

四、审计处理及建议

对上述问题，宝丰县审计局已依法出具了审计报告，要求

宝丰县交通运输局依法据实与施工单位结算。同时，建议宝丰

县交通运输局应根据国家建设项目法律法规要求，严格执行基

建竣工决算中有关文件，确保工程竣工决算价格真实准确。

五、审计整改情况

针对本次审计发现的问题，宝丰县交通运输局及时调整多

计的工程价款，并按调整后的工程价款与施工单位结算。


